
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quinta-feira, 2 de março de 2023

2 - Ano I - Nº CDXCIII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONVOCAÇÃO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 1 de 3 
 

CONVOCAÇÃO FINAL PARA POSSE DO COMTUR - SIMÃO DIAS/SE 
 
Dispõe sobre CONVOCAÇÃO dos membros 
representantes da Sociedade Civil e do Poder 
Executivo Municipal para compor o 
Conselho Municipal Turismo de Simão 
Dias/SE (COMTUR), para o Biênio de 
2023/2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS/SE, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o Artigo 79, Inciso XXIX, da Lei Orgânica. 
 
CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 843/2019, que Institui o Conselho 
Municipal de Turismo – COMTUR. 
 
CONSIDERANDO o Resultado do Edital nº 002.2022.SEMELTC, publicado no diário 
oficial do Município em 27/02/23. 
 
CONSIDERANDO a Portaria Nº 3.361/2022 de 27/02/23, que dispôs sobre a nomeação de 
membros representantes do Poder Executivo Municipal e do Secretário Executivo para o 
COMTUR; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. CONVOCAR para tomarem posse e procederem a eleição da mesa diretora do 
COMTUR – SIMÃODIAS/SE para o Biênio 2023/2024, os membros da sociedade civil e do 
Poder Executivo municipal elencados no quadro abaixo: 
 
I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 
 

REPRESENTANTES NOME FUNÇÃO 

Secretaria Municipal de 
Esporte, Lazer, Turismo e 

Cultura – SEMELTC 

Rogério Santana Alves Titular 

Rômulo Nunes Suplente 

Secretaria Municipal de 
Agricultura, Irrigação e 
Defesa Civil - SEMAM 

João Marcos de Jesus Sales Titular 

Luiz Carlos Siqueira Santos Suplente 

Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Urbanismo 

SEMIU 

Christian Santos Matos Titular 

Amanda Santos Morais Suplente 

Secretaria Municipal De 
Administração, 

Planejamento e Orçamento - 
SEMAP 

Ariane Siqueira de Oliveira Titular 

Paloma Oliveira Reis Suplente 

 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quinta-feira, 2 de março de 2023

3 - Ano I - Nº CDXCIII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONVOCAÇÃO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 2 de 3 
 
II – Representantes da Sociedade Civil: 
 

REPRESENTANTES NOME FUNÇÃO 

Associação de 
Agricultores 

Marcos Antônio Souza dos Santos Titular 

Josefa Batista Farias Suplente 

Conselho Comunitário 
de Segurança - 

CONSEG 

Anderson Mendes Chagas Titular 

José Ireno Lopes Suplente 

Setor de Gastronomia 

Celi Souza Lima Titular 

Josefa da Costa Soares Suplente 

Comércio 

José Melquiades de Oliveira Neto Titular 

Lucas dos Santos Santana Suplente 

Clube de Dirigentes 
Lojistas – CDL 

Epifanio Nunes da Rocha Titular 

Angelo Matos Santos Suplente 

Classe de Artesãos 

Maria Izabel Ribeiro Titular 

Siloane Andrade Alves Suplente 

Meios de Hospedagem 

Mário Alves de Matos Titular 

Vacância Suplente 

 
Art. 2º. Fica convocado o Secretário Executivo do COMTUR – SIMÃO DIAS/SE, o Servidor 
Municipal, JOSÉ CLEBSON DOS SANTOS ALVES, CPF nº 049.751.555-59. 
 

Parágrafo único. A Ata da Assembleia de Posse e Eleição da mesa diretora deverá ser 
lavrada pelo Secretário Executivo. 

 
Art. 3º. A Assembleia de Posse e eleição da Mesa Diretora, ocorrerá no dia 07/03/2023, às 19h, 
no CLUBE CULTURAL CAIÇARA em reunião conjunta com a Instância de Governança 
Polo Sertão das Águas, mediante a seguinte pauta: 
 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

quinta-feira, 2 de março de 2023

4 - Ano I - Nº CDXCIII PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONVOCAÇÃO

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Página 3 de 3 
 

1º. Visita guiada dos Membros do COMTUR - SIMÃODIAS/SE e dos Integrantes da 
Instância de Governança Polo Sertão das Águas ao Centro de Memória Digital de 
Simão Dias Professora Enedina Chaga – 19hs às 19h30; 
 

2º. Posse do COMTUR - SIMÃODIAS/SE – 19h30 às 19h45; 
 

3º. Eleição da Mesa Diretora do COMTUR - SIMÃODIAS/SE – 19h45 às 20h00; 
 

4º. Reunião do Polo Sertão das Águas 20h00 às 20h30. 
 

5º. O que ocorrer. 
 

Simão Dias/SE, 02 de março de 2023. 
 
 
 

CRISTIANO VIANA MENESES 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SIMAO DIAS:13108089000156


